Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 6. Instituens SS. Sacramentum contraiis satisfecit duobus amoris affectibus: egreßum suum ex hoc mundo ingreßui suo conformans.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](#)

re post hac se mouere nequeant.
¶ Plene diuina ea est historia, quām Spiritus
Hab. 5. & conscripsit de Ioseph & nos alias expendi-
vit o. m. Quando luxuriosa illa pellex domina sua
mollia provocabat eum ad amorem illicitum,
quām quondam mortalibus premeret illum
Ioh. 13. lenocinat: Per singulos dies multorum molestia erat
adferens. Voluit cattissimum juventis illi patitur
demonstrare, quām impossibilis sibi esset tanta
noxitia: vnde hoc illi propositum argumentum
caeli planè refutavit Philosophia, & D. credit
mua Ambroso: Ecce Dominus noster omnibus
misericordia ignorari quid habemus in domo sua, ne
quidam est, quod in mea non sit possum postula-
re, ut uia traducatur nobis, prater te, quia uor-
eris: quoniam ergo possum hoc malum facere,
¶ Petras in Diuum meum? Domina mea, rogo
te, uocis aperi & attende quid. Putiphar
Dominus meus unicus conjur mihi fecerat.
Quis uidit habet mea tradidit manibus: nec ali-
quid hoc fui: prater te solum referuerat: quod
nō ergo possum mihi esse tantum in ilium
patitur traditionem? Abiit omni no- Perpendit
D. Ambro non dixisse: nulli illicitum est, non
me de eis uidebo sed. Quoniam possum manus
lumen tuorum contractas? Qui illas tibi
confundit? Dicitur & bona ipsius que mihi
commendantur. Beneficia haec in manibus meis
fuerint & manu ex quibus alligantur, ut nihil
agere possim ex honorib[us] contrarium. Admitibile
le propositum argumentum qui iudicis præuale-
re, & certum est quod illi, qui talis est, nulla
fuerint uincula: quia ea que beneficia do-
nare perperpetuū. Indicabit merita Sanctissi-
mus Ioseph, nulli in sibi superesse potentiam quā
contra ilium ingratu[m] moueretur, à quo tot
pacientia fuerat beneficia.

Nunc igitur Christiane rationem ineamus
& determinem attende inter Christum & Putifa-
rem, quid intereat inter uinas & alterius benefi-
ciis & animis resuere quod si illi omnia sua ma-
nibus Ioseph commendaverit, primò ipsi illa
non dedit, sed fidelis illius seruanda commisit, vt
talem in Domini sui administrare etemolumen-
tum: secundò seipsum & uxoriem suam exce-
pit, qui manebant ejus Domini absoluti. Chris-
tus autem omnia sua nisi supponuit pedibus
ad solam administracionem, sed ut perse-
dit aliquem integrum uirtutem, & hoc sine uila
reputatione, nec quidem diuinam suam maiestatis.
Tibi invicem, tibi uixit in mundo, tibi Apo-
locelegit, tibi decrevit Propheta, tibi le-
genz induxit Euangelicam, tibi formauit Sa-
cra. Euseb. de Lanzata, Tom. IV.

cramenta, tibi creauit celos, conservat tibi
stellas, sustentat tibi aer, Angelos tibi deli-
nat, Sacerdotes tibi consecrat, tibi suum effun-
dit sanguinem, tibi vitam suam animaque
tribuit, tibi est quidquid ibi est, atque in hujus
signum uis omnis pedibus subseruit. An ego
non replicabis quotiescumque diabolus aut pro-
prius te mouet appetitus, ut illi proditionis mo-
litis crimen, illam offendas atque progrede-
ris in eius injuriam, quando te hortatur ut ad
puella festines domum, vel tabernam frequen-
tes iustoriam, vel injuriam risticaris, vel te-
ris mundi vanitatem: Quoniam possum, hoc
malum facere, & peccare in Deum meum? Quo-
modo proditionis potes scelus committere, &
quantum est ex parte tua, ejus machinari mor-
tem, qui vitam tuam suamque tibi tradidit be-
neficiis? Quām appassitē considerate potes
illum pedibus suis adjacentem, cumque auclu-
tate, qui melius tibi, quām olim Gaius diceret
potest: Peccasti? Quiesce: sic ut postmodum
descendam. Consideres ergo Christum, qui for-
man accepit ferri, ut coram pedibus nostris
omnia bona sua nec sibi parcent exhaustar.

§. 6. Institutio 3. Sacramentum contraria
satisfecit duobus amoris effectibus: egrediente
suum ex hoc mundo ingressu suo confor-
mantis.

P Ossquam ergo lauit pedes Discipulorum sua-
rum, accepit vestimenta sua, ¶ cum reculau-
isset eternum, dixit eis: sicutus quid fecerim vobis?
q. d. Quām factum illud caratum sit ut com-
prehendere non possitis, attamen meo non est
amori satisfactum: etenim supererit opus ejus
principale: quia parum mihi est quod hic fo-
ris pedibus vesteris omnia bona mea, & mei plura
cum illis tradiderim, sed ipsa uol intus in vo-
bis ponere, vobisque ea incorporare, atque me
ipsum in vestris viscerebus infundere, acc non in
illis meas omnes diuitias, & meque ipsum eu-
cuare. Fecit huc institutus Sanctissimum Sa-
cramentum, quod opus fuit amoris sui diuinis-
in quo ut omnia sua bona in nos effundet,
formant aliam aliquippli letitiae, nemp̄ species &
accidentia panis & vini. Nemo fidelis nega-
uerit, quin Christus Dominus uollet diuinum
hoc instituere Sacramentum, ut perfecte amo-
ri suo sat saceret. Et hoc est quod ait Eu-
angelista: In finem delesit eis. Reponsum est
hoc vacuum omnibus operibus que Christus

Z. x. hac

hae nocte perficit: etenim declarat quod quid-
quid de diuinis suis chosauris inseruit huic San-
ctissimo Sacramento: totum fuerit diuinis sui
amoris aetus: qui illorum omnium manifestat
dignitatem: malum licet abscondita fuit oculis
noslris & incomprehensu-